[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 366/2018

Súmula: “Indico poda de árvores em frente à Escola Municipal Governador André Franco Montoro, na Vila Dr. Cardoso.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Walter Tanoue Hasegawa, Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, para realização de poda de árvores em frente à Escola Municipal Governador André Franco Montoro, na Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	Como se pode observar nas imagens anexas, as espécies arbóreas na calçada da Escola Municipal Governador André Franco Montoro estão muito altas, algumas da altura do prédio da escola ou até mais altas, as quais fazem muita sujeira e além disso permite que meliantes subam no prédio da escola através das arvores.
	Por isso, solicito o que essas árvores sejam podadas pelo departamento de Meio Ambiente da municipalidade para que com máxima urgência, os transtornos supracitados não venham a ocorrer novamente.

 	Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares, determine as providências cabíveis.

      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD